
Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí

Órgão: Consolidado

Despesas do Ensino
Período: Julho/2018 a Junho/2019

DOTAÇÃO DESPESADISCRIMINAÇÃO DESPESADESPESADOTAÇÃO
12 - Educação 2,447,900.00 1,324,280.63 1,153,011.76 1,005,673.382,520,500.00
  361 - Ensino Fundamental 1,936,000.00 1,140,518.62 969,249.75 846,707.462,041,000.00
   1 - Recursos Próprios 1,936,000.00 1,140,518.62 969,249.75 846,707.462,041,000.00
    0000000 - ENSINO - DEMAIS DESPESAS (REGRA AUDESP) 2,041,000.00 0.00 0.00 0.002,041,000.00
     31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 970,000.00 0.00 0.00 0.00970,000.00
     31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 384,500.00 0.00 0.00 0.00384,500.00
     31909400 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
     33504300 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 36,000.00 0.00 0.00 0.0036,000.00
     33901400 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 2,000.00 0.00 0.00 0.002,000.00
     33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 169,000.00 0.00 0.00 0.00169,000.00
     33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 22,500.00 0.00 0.00 0.0022,500.00
     33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 367,000.00 0.00 0.00 0.00367,000.00
     33904600 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 60,000.00 0.00 0.00 0.0060,000.00
     44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
     44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
    1100000 - GERAL -105,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL -115,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -110,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     33504300 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 4,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 16,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES 38,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -8,000.00 0.00 0.00 0.000.00
    2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL 0.00 1,140,518.62 969,249.75 846,707.460.00
     31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 0.00 469,646.52 469,646.52 400,625.290.00
     31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.00 128,276.89 128,276.89 107,535.030.00
     31909400 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0.00 9,718.53 9,718.53 9,718.530.00
     33504300 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.00 39,282.00 22,914.50 19,641.000.00
     33901400 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0.00 1,909.00 1,909.00 1,891.000.00
     33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 0.00 163,430.38 93,012.57 76,979.540.00
     33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.00 11,459.00 11,459.00 8,379.000.00
     33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0.00 255,179.22 199,889.07 194,107.730.00
     33904600 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 0.00 31,946.67 31,946.67 27,353.340.00
     44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES 0.00 29,193.41 0.00 0.000.00
     44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.00 477.00 477.00 477.000.00
  365 - Educação Infantil 511,900.00 183,762.01 183,762.01 158,965.92479,500.00
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   1 - Recursos Próprios 511,900.00 183,762.01 183,762.01 158,965.92479,500.00
    0000000 - ENSINO - DEMAIS DESPESAS (REGRA AUDESP) 479,500.00 0.00 0.00 0.00479,500.00
     31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 220,000.00 0.00 0.00 0.00220,000.00
     31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 67,500.00 0.00 0.00 0.0067,500.00
     31909400 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 82,000.00 0.00 0.00 0.0082,000.00
     33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 30,000.00 0.00 0.00 0.0030,000.00
     33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 70,000.00 0.00 0.00 0.0070,000.00
     44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
    1100000 - GERAL 32,400.00 0.00 0.00 0.000.00
     31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 11,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     33904600 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 14,400.00 0.00 0.00 0.000.00
    2100000 - EDUCAÇÃO INFANTIL 0.00 183,762.01 183,762.01 158,965.920.00
     31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 0.00 116,969.22 116,969.22 101,060.840.00
     31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.00 31,264.96 31,264.96 26,282.460.00
     31909400 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0.00 7,830.71 7,830.71 7,830.710.00
     33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 0.00 2,351.58 2,351.58 2,351.580.00
     33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0.00 14,215.07 14,215.07 11,409.860.00
     33904600 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 0.00 6,520.01 6,520.01 5,420.010.00
     44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.00 4,610.46 4,610.46 4,610.460.00

2.520.500,00 1.324.280,632.447.900,00 1.005.673,38TOTAL 1.153.011,76
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